## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Dubium 13. Qua forma, quibusque verbis Pilatus mortis pronunciarit  
sententiam contra Christum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

mitanz: vnde iouentu faciles, iouci verò marini diffi-  
ciles reperu erant, cum Mare longè distet ab Jerosoly-  
mis. Tertiò, quia quouescunque sanctæ spinæ mira-  
culosè florære, propitios naturales: que spinarum pro-  
gumia: unt flores, vbi è contra iunci marini bullos flo-  
ra proferunt. De spinis hinc S. Hieronymus sermo-  
nem inlicituens inquit: Est spinarum genus asperissimum  
vultu, & floribus gratissimum: vnde iustis floret ad orna-  
mentum, peccatoribus autem præb. i spinas ad cruciatum.

S. Hieron.

Spinarum harum tormentum grauitissimum fuit & in-  
ferissimum: siquidem non pellem duntaxat & carnem;  
sed teste D. Bernardo, ipsum etiam os erunt ad cerebro  
usque penetrarunt. Nonnulli volunt, binà vice  
hoc tormentum renouatum fuisse: semel in flagellatio-  
ne, & semel ante crucifixionem, quando veste inconsu-  
etudinis indutus exutusque fuit: cum enim vestis illa superi-  
us admodum stricta & angusta esset, sacrum Christi ver-  
um coronâ spinèa cinctum, coactumque non capie-  
bat: vnde eam deponerent, reponerentque Iudæi, oport-  
uit, sicque non tantum pristinas renouarunt; sed &  
nouas recitates que superinduxere plagas.

Quantum ad numerum plagarum, quas spinæ illæ ve-  
terando Christi capiti impresserunt, earundem 72. exci-  
pille reperio, quamuis alii ad ampliorem eas extendant  
numerum, velintque fuisse earum 300. Ad formam  
Coronæ quod attinet, S. Vincentius Ferrarius non ad  
modum circuli, vult eam fuisse compositam, sed ad mo-  
dum pilei, qui tunc caput tegebat & tangebatur, si uul-  
nus pangebatur incredibili cum dolore.

Ex Rene-  
rat. S.  
Francisc.  
Romane.  
S. Vincent.  
Ferrar. ser.  
de Pass.

Dubium Decimum  
tertium.

Quæ formâ, quibusque verbis Pilatus mortis  
pronunciavit sententiam contra  
Christum.

Refert Adrichomius in descriptione Terræ sanctæ, in  
f. 3 in an.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN